e azienda

%&“@ gardesana

T 1 sarvizl

DETERMINAZIONE N° 113/2022 del 23.08.2022

OGGETTO: Servizio di “Manutenzione dei dispositivi elettromeccanici degli
impianti gestiti da AGS S.p.A. —zona I” - progetto 22082-1.
Importo a base di gara € 392.000 per il servizio oltre ad € 8.000 a
titolo di oneri per la sicurezza da rischio interférenziale non
soggetti a ribasso per un totale di € 400.000 - CODICE CIG N.
9309334172
Approvazione verbale di gara e affidamento del servizio alla
ditta L.B. ELETTROARTIGIANA S.n.c. di Lavelli Attilio e
Matteo.

IL DIRETTORE GENERALE

In virtts dei poteri attribuiti con delibera del Consiglio di Amministrazione n.
46/7 del 28.07.2017, n. 55/6 del 29.09.2018 e n. 51/6 del 31.08.2021 e
conseguenti procure notarili in data 31.07.2017, in data 11.12.2018 ¢ in data
07.09.2021. ' ’

Premesso che con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 42/8 del
05.07.2022 ¢ stata approvata la documentazione tecnica predisposta dagli uffici
di Azienda Gardesana Servizi S.p.A. (AGS) e, contestualmente, indette due
distinte procedure negoziate senza bando ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del
D.L. 16 luglic 2020 n. 76, convertito in L. n. 120/2020, da esperirsi per ciascuna
zona (zona 1 ¢ 2), previo avviso — indagine di mercato, applicando il criterio del |
minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del d.lgs 50/2016 (Codice) dell’importo di €
400.000 cadauna; :

- TPaffidamento del servizio di cui all’oggetto, dell’importo di € 400.000 di cui
€ 392.000 per il servizio ed € 8.000, per oneri per la sicurezza da rischio
interferenziale non soggetti a ribasso, ¢ stato preceduto dalla pubblicazione di un
“avviso esplorativo - indagine di mercato”, relativo alla ZONA 1)
comprendente i Comuni di Malcesine, Brenzone, Torri del Benaco San Zeno di
Montagna, Ferrara di Monte Baldo, Caprino Veronese, Rivoli, Affi, Costermano
sul Garda, Sant’ Ambrogio di Valpolicella, Doleé e Brentino Belluno;

- pella documentazione di gara & stato previsto, inoltre, che i concorrenti che
avessero partecipato ad entrambe le gare (Progetto 22082-1 e 22082-2) indette
dall’ Azienda per il servizio suddetto avrebbero potuto aggiudicarsi solo una
delle due procedure; -

‘ AZIENDA GARDESANA SERVIZI 5.P.A.

Via 11 Settembre n. 24 — 37019 Peschiera del Garda (Vr) - TEL. 045.6445211 — e-mail: ags@ags.vr.if . sito internef: www.ags.vr.it
Reg. Imp. di Vr e Codice Fiscale: 80019800236 — Partita IVA: 01855890230 — Cap. Soc. € 2.820.800,00 i.v. - FAX 045.6445299
NUMERQ VERDE SERVIZIQ CLIENTI 800 905 559 ~ PEC: ags@pec.ags.vr.it
Azienda con sisterna di gestione certificato conforme alle norme 50 9001:2015 iSO 14001:2015 e IS0 45001:2018




azienda gardesana servizi s.p.a.

- successivamente alla scadenza determinata dall’avviso esplorativo, sono
pervenute n. 12 manifestazioni di interesse per ’affidamento del servizio di
- cui all’oggetto;

- con lettere di invito, acquisite al protocollo del registro di sistema telematico
del portale gare AGS al n. PI001333-22 e trasmesse in data 01.08.2022, tutti gli
operatori economici interessati sono stati invitati a presentare la loro mighore
offerta per ’affidamento del servizio in oggetto specificando che il medesimo
sarebbe stato affidato all’operatore economico offerente il minor prezzo, ai sensi
dell’art. 1, comma 3 del D.L. 76/2020 conv. con L. 120/2020 nonché ai sensi
dell’art. 35, comma 2 lett. b) del D.gs. n. 50/2016, espresso in percentuale
sull’elenco prezzi posto a base di gara di € 392.000 oltre ad € 8.000 peronen
per la sicurezza da rischio interferenziale non soggetti a ribasso. |

- entro il temine stabilito del giorno 17.08.2022, ore 23,59 sono pervenute n. 6
offerte telematiche da parte dei seguenti operatori economici:

1) ELETTROMECCANICA VENETA di Porto Mantovano (MN);

2) FELLIBARI Sxl di Sarego (VI);

3) ELETTROMECCANICA GARDESANA S.r.l. di Castelnuovo del Garda

(VR);

4) L.B. ELETTROARTIGIANA Sn.c. di Lavelli Attilio e Matteo di
Peschiera del Garda (VR); .

5) DANIELETTI IMPIANTI S.r.l. di Mantova; g

6) IDRAULICA F.LLI SALA S.r.1. di Concordia sulla Secchia (MO).

Considerato che sono state esperite le procedure di gara e dal verbale del
seggio - del 18.08.2022 relativo alla apertura delle buste telematiche
amministrative 1 ed economiche, allegato alla presente determina per
costituirne parte integrante e sostanziale, ¢ risultato che la miglior offerta ¢

- quella presentata dalla ditta T..B. ELETTROARTIGIANA S.n.c. di Lavelli
Attilio e Matteo con il ribasso del 33,82% sull’elenco prezzi posto a base di
gara.

Ritenuto, quindi, di prendere atto della regolaritd delle procedure esperite,
glusto verbale del seggio di gara del 18.08.2022 relativo alla apertura delle
buste telematiche amministrative ed economiche e di approvare il sopra citato
verbale, nonché di disporre 1’aggiudicazione dei lavori alla ditta L.B.
ELETTROARTIGIANA S.n.c. di Lavelli Attilio e Matteo di Peschiera del
Garda (VR) . :

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

2) di prenderc atto della regolarita delle proceduré di gara esperite, previa
manifestazione di interesse, per I’affidamento del servizio in oggetto di cui

al verbale in data 20.07.2022 relativo alla disamina delle istanze di
AZIENDA GARDESANA SERVIZI S.P.A.

Via 11 Setternbre n. 24 — 37019 Peschiera del Garda (Vr) - TEL. 045.6445211 — e-mail: ags@ags.vr.it . sito internet: www.ags.vr.it
Reg. Imp. di Vr e Codice Fiscale: 80019800236 — Partita [VA: 01855890230 — Cap. Soc. € 2.620.800,0G L.v. — FAX 045.644529%
NUMERQ VERDE SERVIZIO CIIENTI 800 905 558 ~ PEC: ags@pec.ags.vr.it
Azienda con sistema di gestione certificato conforme alle norme IS0 9001:2015 I1SO 14001:2015 e [SO 45001:2018




- .azienda gardesana servizi s.p.a.

manifestazione di interesse e al verbale n. 1 del 18.08.2022 relativo
all’apertura delle buste telematiche amministrative ed economiche, allegati
alla presente determina per costituirne parte integrante ¢ sostanziale;

3) di approvare i verbali di cui al precedente punto 2) dai quali risulta che la
miglior  offerta & quella  presentata  dalla  ditta L.B.
ELETTROARTIGIANA S.a.c. di Lavelli Attilio e Matteo con sede in via
11 Settembre, n. 12 a Peschiera del Garda (VR), la quale ha offerto il .
ribasso del 33,82% sull’elenco prezzi posto a base di gara di € 392.000 di
cui €261.682 per il servizio, € 130.318 quale importo stimato per la
manodopera, oltre ad € 8.000 per oneri di sicurezza da rischio
interferenziale non soggetti a ribasso, per un importo complessivo pari ad
€ 400.000 “

4) di disporre 'aggiudicazione alla ditta L.B. ELETTROARTIGIANA
S.n.e. di Lavelli Attilio e Matteo con sede in via 11 Settembre, n. 12 a
Peschiera del Garda (VR) per I'importo, al netto del ribasso offerto in
sede di gara del 33,82% di € 259.425,60 oltre agli oneri per la sicurezza
da rischio interferenziale non soggetti a ribasso pari ad € 8.000, per
I’importo complessivo di € 267.425,60; '

S) di dare atto che ’aggiudicazione di cui al precedente punto 4). diventera
efficacie a seguito dell’esito positivo della verifica dei requisiti dichiarati in
sede di gara, nonché a seguito di verifica del costo della ‘manodopera
indicato in sede di offerta economica;

6) di stipulare contratto d’appalto con la ditta I..B. ELETTROARTIGIANA
S.n.c. di Lavelli Attilio e Matteo con sede in via 11 Settembre, n. 12 a
Peschiera del Garda (VR), dell’limporto di € 267.425,60
subordinatamente all’esito positivo della verifica dei requisiti e dei costi
relativi alla manodopera, di cui al precedente punto 5), dando atto che il
ribasso offerto dalla medesima in sede di gara & pari al 33,82%
sull’elenco prezzi posto a base di gara;

- 7) di dare atto che la spesa ¢ gia stata impegnata con precedente delibera del
Consiglio di Amministgazione n. 42/8 del 05.07.2022.

IL DIRETTORE GENERALE .
(Ing. Carlo Alberto Voi) /A
Peschiera del Garda, 11 23.08.2022 : i
ALA/AR/MI

AZIENDA GARDESANA SERVIZI §.P.A.

Via 11 Settembre n. 24 — 37019 Peschiera del Garda (Vr) - TEL. 045.6445211 — e-mail: ags@ags.vr.it . sito internet: www.ags.vr.it
Regq. Imp. di Vr e Codice Fiscale: 80019800238 ~ Partita [VA: 01855890230 — Cap. Soc. € 2.620.800,00 iv. — FAX 045.6445298
NUMERO VERDE SERVIZIO CLIENTI 800 905 559 — PEC: ags@pec.ags.vr.it
Azienda con sistema di gestione certificato conforme alle norme SO 9001:2015 ISO 14001:2015 e ISO 45001:2018




AZIENDA GARDESANA SERVIZI S.p.A.
VERBALE DI ESAME MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE
Seduta del 20.07.2022
per affidamento del servizio di “Manutenzione dei dispositivi elettromeccanici
degli impianti gestiti da A.G.S. S.p.A. — ZONA 1)” - Importo € 392.000 di cui
€ 261.6826 per il servizio, € 130.318 quale importo stimato per la manodopera
oltre ad € 8.000 per oneri per la sicurezza da rischio interferenziale non
soggetti a ribasso per un importo complessivo pari ad € 400.000 - progetto n.
22082-1. - Codice CIG n. 9309334172
Rk o o
Oggi, mercoledi 20 luglio 2022 alle ore 12.30 nell’ufficio gare di Azienda
Gardesana Servizi S.p.A., alla presenza dell’Avv. Alessio Ri'ghett'i,
Responsabile dell’area Legale e Acquisti, intestatario delle crédenziali di
accesso al “portale gare AGS” e dei testimoni signora Vanessa'Gottardi e
signora Marina.Vanini, nella duplice veste di testimone e segretario, entrambe
dell’Area Legale e Acquisti, si procedere all’esame delle manifestazioni di
interesse pervenute telematicamente per il servizio in oggetto.
Premesso che detta. procedura viene gestita con il sistema telematico adottato
dall’Ente aggiudicatore denominato “Portale gare - AGS” nel rispetto delle
disposizioni di cui al D.lgs. n. 50/2016 e ai sensi della normativa vigente in
materia di documeﬁto informatico e di firma digitale;
- che con delibera del Consiglio di Amnﬁnistraz'ione n. 42/9 del 05.07.2022, ¢
stata approvata la documentazione tecnica predisposta dall’Ufficio
Impianti/Energy Manager relativa al servizio di “Manutenzione dei dispositivi
elettromeccanici degli impianti gestiti da A.G.S. S.p.A. — ZONA 1) — progetto
22082-1” e, conteétualmente, ¢ stata indetta una procedura negoziata sotto
soglia, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020

conv. con L. 120 dell’11 settembre 2020, cosi come modificato dal D.L. n. 77




del 31 maggio 2021 da esperirsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi del
comma 3, dell’art. 1 del D.L. n. 76/2020 conv. con L. 120/2020, sull’importo
posto a base di gara pari ad € 392.000 soggetto a ribasso, oltre ad € 8.000 a
titolo di oneri per la sicurezza da rischio interferenziale non soggetto a ribasso,
previa pubblicazione di “Avviso Esplorativo — Indagine di mercato”;
- che ’avviso esplorativo — indagine di mercato, acquisito al registro del
sistema telematico del portale gare AGS n. PI001203-22 in data 05.07.2022, &
stato pubblicato sul profilo del committente alla voce “Societa Trasparente” —
Bandi di gara e contratti - Bandi in corso”, sull’*Albo Pretorio on line” - area
risérvata dell’ Azienda, sul sito “Servizi Contratti Pubblici” del Ministero delle
Infrastrutture e dei trasporti per il periodo dal 05.07.2022 al 20.07.2022 ¢ nella
sezione “ultimi bandi” del poﬁaie gare AGS;
- che la data di scadenza fissata dall’avviso esplorativo — indagine di mercato
per I’inoltro telematico delle manifestazioni di interesse coincideva con il
termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 20.07.2022.
Considerato che entro il temine fissato sono pervenute n. 12 manifestazidni di
interesse.

Tutto ci0 premesso
L’avv. Alessio Righetti, collegandosi al “portale gare AGS”, dichiara aperta la
seduta per I’esame delle manifestazioni di interesse presentate in relazione alla
procedura menzionata in premessa.
. Si da atto ché sono pervenute n. 12 manifestazioni di interesse telematiche e

che ad ogni operatore economico, seguendo data'e ora di arrivo della

manifestazione di interesse, & stato atfribuito dal portale un numero progressivo
da 1 a 12 assegnando contestualmente il relativo n. di protocollo telematico, /

&
che rimarra segreto sino alla seduta fissata per ’apertura delle offerte. ff o

arrivo della manifestazione e del protocollo telematico assegnato dal portale,

risulta il seguente:



N. DATA ORA DI PROTOCOLLO

DI ARRIVO ARRIVO DEL SISTEMA
1. 11/07/22 Nei termini Pl 001225-22
2 11/07/22 Nei termini Pl 001229-22
3. 12/07/22 Nei termini Pl 061231—22
4‘ 12/07/22 Nei terrhini Pl 001247-22
) 13/07/22 Nei termini Pl 001256-22
6 13/07/22 Nei termini Pl 001258-22
i 14/07/22 Nei termini Pl 001268-22
8 | 18/07/22 Nei termini PI1 001285-22
9 19/07/22 Nei termini Pl 001289-22
10 19/07/22 Nei termini Pl 001291-22
11 20/07/22 Nei termini Pl 001294-22
12 20/07/22 Nei termini Pl 001296-22

Preso atto della regolaritd delle date di inoltro delle pec contenenti le

manifestazioni di interesse, si procede alla verifica della corretta compilazione

dello “Schema di manifestazione di interesse” a cura dei 12 operatori ’[J(A/
economici.

Dall’esame completo, risulta ‘che tutti 12 gli operatori economici hanno
correttaménte presentato quanto richiesto dall’avviso esplorativo — indagine di

mercato, cifcostanza che legittima il successivo invio attraverso il sistema

telematico della lettera di invito agli operatori iscritti dal n. 1 al n.12 del citato

elenco.



Il titolare delle credenziali di accesso al portale, avv. Alessio Righetti, si
disconnette alle ore 13:00.

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL TITOLA :
DELLE CREDENAIALI DI ACCESSO IL TESTIMONE

IL SEGRETERIO - TESTIMONE

| ﬁO\WA T |



AZIENDA GARDESANA SERVIZI S.p.A.
VERBALE DEL SEGGIO DI GARA
Seduta n. 1 del 18.08.2022
per affidamento-del servizio di “Manutenzione dei di&positivi elettromeccanici -
degli impianti gestiti da A.G.S. S.p.4. — ZONA 1)” - Importo € 392,000 di cui €
261.682 per il servizio, € 130.318 quale in‘l.p.orto_ stimato per la manodopera
oltre ad € 8.000 per oneri per la sicurezza da rischio interferenziale ﬁdn '
| soggetti a ribasso per un importo complessivo pari ad € 400.000 - progetto n.
22082-1. | |
" Codice CIG n. 9309334172
T

Oggi,_ gigvedi 18 agosto 2022 alle .ore 09:37, il seggio di. gara in seduta
telematica, alla presenza del RUP ing.i Michele Cimolini, Responsabile
dell’ Area Impianti, assistito dall’avv. Alessio Righetti, Responsabile dell’ Area
Affari Legali e Acquisti in qualita di soggetto valutatore el dalla doﬁ.ssa Nicole
Lavells, iﬁ veste di testimone ¢ segretario anch’essa dell’Area Affari Legali e
Acquisti, si ¢ riunito in seduta Vh*_tuale per procedere alle operazioni
telematiche relative alla gara in éggetto.
Premesso che con Delibera del Coﬁsiglio di Amministrazione n. 42/8 del
_ 05.07.20221 & stata approvata la documentazione tecnica ' predisposta
dall’Ufficio Impianti ed Energy Manager relativa al servizio di “Manutenzione
dei dispositivi elettromeccanici degli iﬁipianr;' gestiti da A.G.S. S.p.A. — ZONA
Del2) —~ ‘progetto 22082 e, contestualmente, & stata indetta per ciascuna zona
una procedura negoziata senza 'bando, ai sensi dell’art. 1 comma 2 D.L. n.
76/2020 conv, con L. 120/20 da esperirsi con il criterio del minor prezzo, ai
sensi dell’art. 1, comma 3 del medesimo decreto nonché ai sensi déll’al“[. 35,

cormma 2 lett. b) del D.lgs. n. 50/2016, sull’importo posto a base di gara pari ad




€ 392.000 soggetto a ribasso, olire ad € 8.000 a titolo di oneri per la sicurezza
da risch_io interferenziale non solggetto a ribasso, previa pubblicazione di
“Avviso Esplorativo — Indagiﬁe di mercato”;
- che 'avviso esplorativo — indagine di mercato, acquisito al regi‘stro del
sistema telematico del portale gare AGS n. P1001203-22 del 05.07.2022, &
stato pubblicato sul profilo del committente alla voce “Societd 7. rasparente —
Bandi di gara e coﬁtmttr‘ — Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli
enti aggiudicatori disrinfaﬁ?enre per ogni procedura — Awvisi e bandi”,
sull’“dlbo Pretorio on line” - area riservata dell’Azienda, sul sito “Servizi
Contratti Pubblici” del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti per il
periodo dal 05.07.2022 al 20.07.2022 ¢ nella .sezione “ultimi bandi” del portale
gate AGS;' ‘

- che entro il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 20 luglio 2022,
| fissato dal predetto avviso, sono pervenute n. 12 manifestazioni di interelsse di

seguito indicate:




N. DATA ORA Di PROTOéOLLO
DI ARRIVQ ARRIVO DEL SISTEMA
1 11107122 Nei fermini Pl 001225-22
2 11/07/22 Nei termini P1001229-22
3| 1207022 Nei termini P1 001231-22
4_ | 12/07/22 Nei t‘ermini P1001247-22
‘ 5 - 13/07/22 Nrei termini Pl 00?256-22
6 - 13/07722 Nei termini Pl 001258-22
' 7 14/07/22 Nei termini Pl 501268—22
8 18/0?’/22 Nei termini Pl 00128522
9 | 100722 | Neitermini Fﬁ 001289-22
10 19/07/22 Nei termini Pl 001291-22
11 20/07122 Nei termini Pl 001204-22
12 20/07/22 Nei termini Pl 00129622

- che il Seggio di gara ha prbceduto con la verifica della 1'€:golarité delle date di
inoltro delle pec contenenti lo schema. di manifestazione di interesse dei 12
operatori economici di cui sopra; |

- che dall’esame della documentazione & risﬁltato che tutti 12 gli operatori
economici partecipanti hanno compilato lo schema di manifestazione di
interesse in conformitd a quanto previsto dall’avviso esplorativ’ﬁ — indagine di
mercato e, pertanto, sono stati tutti ammessi alle successive faéi di gara per
I’affidamento del servizio in oggetto; |

- che con lettere di invito, acquisite al protocollo del registro di sistema
telematico del portale gare AGS ‘al n. PI001333-22 ¢ trasmesse in data '

01.08.2022, tutti gli operatori economici ammessi sono stati invitati a




partecipare alla procedura negoziata presentando la loro migliore offerta per
Paffidamento del servizio di cui all’oggetto;

~ che la scadenza determinata dal disciplinare di gara per la presentazione delle
offerte & stata fissata entro il tm“rhine perentorio delle ore 23:59 del giorno 17
agosto 2022, mentlle la data di apertura delle offerte in seduta telematica ¢ stata

fissata alle ore 09:30 del giorno 18 agosto 2022,

~ Considerato che entro il temine perentorio stabilito dal disciplinare di gara del

giorno 17 agosto 2022, ore 23:59 sono pervenute n. 6 offerte telematiche.
| Tutto cid preinesso

L’avvocato Alessio Righetti in qualita d1 “soggetto valutatore” collegandosi al
portale gare, dichiara apél“[c?. la seduta del Seggio di gara per I’affidamento del
servizio di “Manutenzione dei dispositivi elettromeccanici degli impianti gestiti
da AGS. SpAd ~ ZONA 1)” — progetto n. 22082-1 ¢ comﬁnica che gli
operatori economici che hanno presentato offerta, 1‘isu1tan6 essere 1 seguenti:

1) ELETTROMECCANICA VENETA di Porto Mantovano (MN);

2) FLLIBARIS.r.l di Sarego (VI);

3) ELETTROMECCANICA GARDESANA Sl di Castelnuovo del

| Garda (VR); |

4) LB. ELETTROARTIGIANA S.nc. di Lavelli Attitio e Matteo di

 Peschiera del Garda (VR); ' |

5) DANIELETTI IMPIANTI S, di Mantova;

6) IDRAULICA F.LLISALA S.r.l di Concordia sulla Secchia (MO).
I Seggio di ga.ré constatata la regolarita delle date di inoltro delle pec
contenenti le offerte dei sei concorrenti, procede all’apertura delle buste
telematiche secondo I’ordine in cui sono pervenute.
Si procede all’apertura delle buste “documentazione” per la verifica della
documentazione amministrativa costituita da:

I. domanda di partecipazione;

4




2. dichiarazioni integraﬁvg rese ai sensi degli aﬁt. 46 e 47 del d.pr.
445/2000;

3. DGUE *“Documento di Gara Unico Europeo”, nel quale 1’operatore
‘economico autodichiara il possesso dei requisiti di idoneita e 1’assenza
di motivi di esclusione ai sensi dell’art. 80 del D.lgs. n, 50/2016 per la
'pért'ecipazione ad una procedura di appalto pubblico;

4, i’icevuta del versamento del contributo di € 35 dovuto in base alla
delibera dell’Autorita per la vigilanza sui contratti pubblici del -15
febbraio 2010, |

Il seggio di gara I;il,eva‘l’integrale coerenza della documentazione prodotta da
tutte sei le concorrenti rispetto agli elementi contemplati dal paragrafo 13 del
disciplinare, pertanto, vengono tutte ammesse alla successiva fase di gara.

A questo punto, il seggio prendendo atto che le cqncoﬁenti ammesse sono in
- numero superiore a 5 e inferiore a 15 rileva che, come previéto dal par. 18 del
disciplinare di gara e dall’articolo 97, commi 2-bis e 2-fer del D.lgs. n.
50/2016, procedera al calcolo della soglia .di anomalia e all’esclusiéné
aﬁ_tomatica e, quindi, I'aggiudicazione avverra in favore della prima
concorrente non anomala che avrd offerto il maggior ribésso sull’importo posto
a base di gara,

Si procede, quindi, con ’apertura delle buste telematiche contenenti le offerte

economiche dalle quali risulta la seguente situazione:




Il seggio di gara, mediante il portale gare AGS, procede a effettuare i caleoli
per I'individuazione della soglia di anomalia ed esclusione automatica, cosi
comé prescritto dal combinato disposto dell’art. 97 commi 2-bis, 2-fer e 8 del
D.lgs. n. 50/2016, dell’art. 1, comma 3 del D.L.. n. 76/20 conv. con L. n. 120/20
e dalla circolare del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 8 del 24
ottobre 2019, da cui scaturisce la situazione rappresentata nella seguente

tabella:

Media Ribasst
g s

Soglia Anomalia

34,368,

OPERATORI ECONOMICI

'RIBASSO

1) IDRAULICA F.LLI SALA Sxx.l.

OFFERTO
1) ELETTROMECCANICA VENETA 130,12%
1) F.LLIBARIS.t.l. 23.99%
1) ELETTROMECCANICA
31,85%
GARDESANA S.1.1. -
1) LB. ELETTROARTIGIANA S.nc. di -
/ 33,82% .
Lavelli Attilio e Matteo
1) DANIELETTI IMPIANTI S.r.l. - 28.60%
19,00%

Media scarti
S,

Somma Ribassl

“iage

5 Aggludicatarlo proposto
Hettromeccanica gardesana sif 267.148,00 | 1 24.852,p0 31,85 3,21 2 Il Classificatn
Elettromercanica Venera 273.925,60 | 118,070,401 30,12 1,48 3
DAMJELETTE IMPLANTE SRL 279.888,00 | 112.112,00 28,61 . 0 4
F.LLI BARI 58L 297.959,20 | 94.040,80 23,29 1] 5
IDRAULICA F.LLI SALA SRL 317.520,00 | 74.480,00 19 ] All 0 b

11 seggio di gara rileva che la prima concorrente non anomala ad aver offerto il

miglior ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara ¢ la societa L.B.




ELETTROARTIGIANA S.nc. di Lavelli Attilio e Matteo di Peschiera del
Garda (VR) offerente il ribasso del 33,82%.

Infine, relativamente al costé deila manodopera indicato nello schema di
offerta dalla societa L.B. ELETTROARTIGIANA Sn.c. di Lavelli Attilio ¢
Matteo il seggio di gara rileva una notevole riduzione del costo orario
corrisposto ai dipendenti rispetto a quanto prescritto dalle tabelle ministeriali
applicabili al settore di riferimento (industriﬁa - m‘;:talmeccanico);

Tanto premesso, il seggio di gara ritiene sussistano i presupposti legittimanti
’avvio del subprocedixﬁento di verifica di congruita dei costi della manodoperé
e ritiene di infoﬁnare il RUP del‘]’opﬁortunité di avviare le predette verifiche e

si disconnette dal portale chiudendo la seduta alle ore 12:02..

IL SOGGETTO /A LUTATORE
.0 Righetti)
A

IL SEGRETARIO — TESTIMONE

.ssa Nicoke Lavelli




